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ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 декабря 2020 г. № 283

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измеиепин в постановление

Правительства Республики Дагестан

от 27 декабря 2019 г. № 345

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление ПравительстваРеспублики Дагестан от 27 декабря 2019 г.

№ 345 «Об утверждении Территориальной профаммы государственных

гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в

Республике Дагестан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2019, 30 декабря, № 05002005213; 2020, 30 марта,

№ 05002005450, 21 сентября, 05002005976; 2 ноября, № 05002006175).

ч П,pДОccдaтeJlb ПравительстваI ДЕаопров^эволсгйА |1Ьеспублнкн Дагестан А. Амирханов



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 23 декабря 2020 г. № 283

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Республики

Дагестан от 27 декабря 2019 г. № 345

1. В пункте 2 цифры «38 166 671,1» и «33 146 933,9» заменить цифрами

«41 536 325,7», «33 153 695,4» соответственно.

2. В Территориальной программе государственных гарантий бесплатного

оказания гражданам медицинской помощи в Республике Дагестан на 2020 год и

на плановый период 2021 и 2022 годов (далее - Программа), утвержденной

указанным постановлением:

1) в разделе VII:
а) в абзаце шестом цифры «283,4» заменить цифрами «284,4»;
б) в абзаце пятнадцатом цифры «888,5» заменить цифрами «8 818,5»;
в) абзаце тридцать седьмом цифры «1 626,6» заменить цифрами

«2 716,1»;

г) в абзаце тридцать восьмом цифры «12 775,4» заменить цифрами

«12 623,2»;
2) в приложении № 3 к Программе:

а) пункты 154,230 исключить;

б) в позиции «Итого медицинских организаций, участвующих в

реализации Территориальной программы» цифры «275» заменить цифрами

«273»;
в) в позиции «из них медицинских организаций, осуществляющих

деятельность в сфере обязательногомедицинскогострахования»цифры «255»
заменить цифрами «253»;

3) в приложении № 4 к Программе:

а) в графах 3 и 4:
в строке 01 цифры «38 166 671,1» и «14 323,2» заменить цифрами

«41 536 325,7» и «15 415,4» соответственно;

в строке 02 цифры «5 019737,2» и «1 626,5» заменить цифрами

«8 382 630,3» и «2 716,1» соответственно;

в строках 03, 04 и 05 цифры «33 146 933,9» и «12 696,7» заменить

цифрами «33 153 695,4» и «12 699,3» соответственно;

б) в справочной таблице в строке 2 цифры «205 317,7» и «78,7» заменить

цифрами «198 556,2» и «76,1» соответственно;

4) приложение № 5 к Программе изложить в следующей редакции:



«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к Территориальной программе

государственных гарантий бесплатного

оказания гражданам медицинской помощи

в Республике Дагестан на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов

Утвержденная сгоимость Территориальной программы государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике Дагестан

по условиям ее оказания на 2020 год

Виды и условия оказания медицинской № Едешиоа

помощи строки измерения

I. Медицинская помощь, предо

ставляемая за счет консолидиро

ванного бюджета Республики Даге

стан, в том числе <*>:

I. скорая, в том числе скорая спе

циализированная, медицинская по

мощь, не включенная в Территори

альную программу ОМС, в том

числе:

Объем

медицинскойпо

мощи в расчете на

одногожителя

(нормативобъемов

предоставления

медицинскойпо

мощи в расчете на

одно

застрахованное

лицо)

0,0008

Стоимость

единяпы

объема ме

дицинской

помощи

(норматив

финансовых

затратна

единицу

объема

предостав

ления меди-

шнекойпо

мощи)

6353,5

Подушевыенормативы

финансированияТеррито

риальнойпрограммы

средств

консолиди

рованного

бюджета

Республики

Дагестан

1778Д

средств

ОМС

СтоимостьТерриториальнойпрограммы по

источникамее финансового

обеспечения

тыс. руб. в % к итогу

за счет

средств кон

солидиро

ванного

бюджета

Республики

Дагестан

5 488 091,5

15 034,1

за счет средств

ОМС



не идентифицированным и не за-

страхованным в системе ОМС ли

цам

скорая медицинская помощь при

санитарно-авиацтнной эвакуации

2. медицинская помощь в амбула

торных условиях, в том числе

посещение с

профилакти

ческими и

иными целя-

посещение

по паллва-

тивной ме-

дишшской

помощи,

включая

посещение

по паллиа

тивной ме

дицинской

помощи без

учета посе

щения на

дому патро

нажными

бригадами

посещение

на дому вы

ездными па

тронажны

ми бригада

ми паллиа

тивной ме

дицинской

помощи

0,00005

0,485

0.0025

0,0010

0,0015



не идентифт{ированным и не за-

страховсптым в системе ОМС ли

цам

3. специализированная меднции-

екая помощь в стащгоиарных усло

виях, в том числе

пе идентифицированным и не за

страхованным в системе ОМС ли

цам

4. медицинская помощь в условиях

дневного стационара, в том числе

не идентифицированным и не за

страхованным в системе ОМС ли

цам

5. паллиативная медиш«нская по

мощь в стационарныхусловиях

6. иные государственные услуга

(работы)

7. в том числе высокотехнологич

ная медицинская помощь, оказыва

емая в медишшских организациях

РеспубликиДагестан

П. Средства консолидированного

обращениев

связи с забо

леваниями

посещениес

профилак

тическимии

иными целя-

обращеиие

случай гос-

шггапнзации

случаигос-

гттааизации

слуяайлече

случаипене

койко-день

0,138

0,00594

0,00004

0,0012

0,0081

415 И8,7

67 327,2 399,7 1 233 569,0

18 939,4 0,81 2500,0

8 818,5 33 730,8

2 089,3 52 08L0

1044,5 3 223 580,0

180 000,0

2 894 538,8



бюджета Республики Дагестан на

приобретение медицинского обору

дования для медицинских органи

заций, работающих в системе

ОМС<**>,

HI. Медицинская помощь в рамках

Территориальной программы ОМС:

скорая медицинская помощь (сумма

строк 29 + 34)

медицинская по- сумма

мощь в амбула- строк

торных условиях

30.1 +

35.1

30.3+

35.2

303+

35J

20

21 вызов

22.1 комплексное

посещение

для проведе

ния профи

лактических

медицинских

ОСМСфОВ

22.2 комплексное

посешение

для проведе

ния анспан-

сернзашш

22.3 для посеще

ний с иными

целями

22.4 посещение

по пачлиа-

/пивнойме

дицинской

помощи.

включая

22.4.1. посещение

по паллиа

тивнойме-

0,29

0^535

2,4955

2 443Д

1 792,9

2 061,0

284,4

12 699^

708,5

454,5

373,0

709,7

33 153 695,4 79,8

1 849 706,3

1 186 542,2

973 880,7

1 852 664,3



дигршской

помощи без

учета посе

щения на

дому патро

нажными

бригада

ми*"

35.4.2 22.4.2. посещение
на дому вы

ездными

патронаж

ными брига

дами

30.4 + 22.5

35.5

посещение

по неотлож

ной меди

цинскойпо

мощи

30.5 + 22.6 обрашение

35.6

30.5.1+ 22.6.1.

35.6.1

30.5.2+ 22.6.2.
35.6.2

30.5.3+ 22.6.3

35.6.3

КТ

МРТ

УЗИ

сердечно

сосудистой

системы

30.5.4+ 22.6.4 эндоскопи-

35.6.4 ческоедиа
гностическое

0,54

1,77

0,0275

0,0119

0,1125

0,0477

634,8 342,8 894 894,7

1422,9 2 518,5 6 574 978,1

3 561,1 97,9 255 665,7

4 021,9 47,9

644,3 72,5 189 2433

885,9 42^ 110 317,9



30.5.5+ 22.6.5

35.6.5

30.5.6+ 22.6.6

35.6.6

специализированная медицинская 23
помощь в стационарных условиях

(сумма строк 31 + 36), в том числе:

медщшская помощь по профшю 23.1
«онкология» (сумма строк 31.1 +
36.1)

.медицинская реабипитаг^ия в ста- 23.2
ционарных условиях (султа строк

31.2 + 36.2)

высокотехнологичнаямедицинская 23.3
помощь (суммастрок 31.3 + 36.3)

медицинская помощь в условиях 24
дневного стационара (сумма строк

32 + 37), в том числе:

медицинская помощь по профилю 24.1.
«онкология» (сумма строк 32.1 +
37.1)

при экстракорпоральном опяодо- 24.2,
творенхш (сумма строк 32.2 + 37.2)

паллиативная медицинская помощь 25
<***> (равно строке 38)

затраты на ведение дела СМО 26

иные расходы (равно строке 39)

молекуляр-

но-генети-

гистологиче-

случай гос-

питализапни

случаи гос

питализации

случаи гос-

питализацгш

случаи гос

питализации

0,0007

0,0501

0,17671

0,01001

0,005

0,00308

случайлече- 0,06296

случаилече

ния

0,006941

15 090,0

578,6

34 922,0

101 454,0

36 335,5

183 741,8

20 577,1

78 104,1

а^аи 0,000492 119 425,8

койко-девь



из строки 20:
1. Медицинская помощь, предо

ставляемая в рамках базовой про

граммы ОМС застрахованным ли-

скорая медицинская помощь

медицинская помощь в амбулатор

ных условиях

вызов

30.1 комплексное

посещение

дня проведе

ния профи-

лактических

медшшнских

осмотров

30.2 комплексное
посещение

для проведе

ния даспан-

серизации

30.3 для посеще

ний с иными

целями

посещение

□о неотлож

ной меди

цинскойпо

мощи

30.5 обращение

30.5.1

30.5.2 МРТ

30.5.3 УЗИ

сердечно-

0,2535

2,4955

0,0275

0,0119

0,1125

12 573,6 32 825 441,0

2 443Д 708,5 1 849 706.3

1 792,9 454,5 1 186 542,2

2 061,0 973 880,7

284,4 I 852 664,3

894 894,7

1422,9 2 518,5 6 574 978,1

3 561,1 255 665,7

4 021,9 124 947,5

189 243,3



специализированная медицинская

помощь в стационарных условиях,

в том числе:

медгп{ииская помощь по профилю

«онкология»

медицинская реабтитсщия в ста

ционарных условиях:

медицинская помощь в условиях

дневного стационара

сосудистой

системы

30.5.4 эндоскопя-

чсскос диа- 0,0477
гаостическое

30.5.5 молекуляр-

0,0007
геветическое

30.5.6 гистологиче- 0,0501

31 случай гос- 0,17671
11Н1а111пя1тии

31.1 случайгос- 0,01001
питаяизации

31.2 случайгос- 0,005
питаяизации

32 случайлече- 0,06296

885,9

15 090,0

34922,0

101 454,0

36 335,5

20 577,1

0,000492 119 425,8

медицииская помощь по профилю 32.1. случай лече- 0,006941 78 104,1
«онкология»

при экстракорпоральном опдодо- 32.2. случай 0,000492 119 425,8
творении

2. Медицинская помощь по видам и 33
заболеваниям сверх базовой про

граммы:

скорая медицинскаяпомощь 34 вызов

медицинская помощь в амбулатор- 35.1 комплексное



ных условиях посещение

для проведе

ния профи-

ла1сгических

медицинских

осмотров

комплексное

посещение

для проведе

ния даспан-

серюации

для посеще

ние с иными

селями

посещение

по сгаллиа-

тивной ме

дицинской

помощи,

35.4-1 посещение
по паллиа

тивнойме

дицинской

помощибез

учетапосе

щения на

домупатро

нажными

бригадами

35.4.2 посещение

на дому вЫ'

езднымипа

тронажны

ми бригада

ми паллиа-



35.6.1

35.6.2

35.6.3

35.6.4

35.6.5

тивноиме

дицинской

помощи

посещение

по неотлож

ной меян-

шшскойпо-

обрашеыие

УЗИ

сердечно

сосудистой

системы

эндоскопи

ческоедиа

гностическое

молскуляр-

но-

генетическос

35.6.6 гйстологиче-

спвциалкзированная медицинская 36
помощь в стационарных условиях,

в том числе:

случай гос-

1штализа1и1и

медицинская помощь по профилю 36.1 случай гос-

«онкологш»

медицинская реабилитация в ста- 36.2
ционарныхусловиях

питаяизации

а^айгос-

питаяизации



высокотехнологичная медицинская 36.3
помощь

медкцинская помощь в условиях 37
дневногостационара

медицинская помощь по профилю 37.1
«онкология»

при экстракорпоральном оплодо- 37.2
творении

паллиативная медицинская помоии» 38

в стационарныхусловиях
•**

иные расходы

ИТОГО(суммасгрмс01+ 15+20) 40

случаи гос

питализации

случай лече-

случаи лече

ния

случаи

койко-день

2716,1 12 6993 8 382 6303 33 153 695,4

<♦> Без учета финансовых средств консолидированногобюджета Республики Дагестан на приобретениеоборудования для медицинскихорганизаций,

работающихв системеОМС (затраты,не вошедшиев тариф).

<*•> Указываютсярасходы консолидированногобюдасета РеспубликиДагестанна приобретениемедицинскогооборудованиядля медицинскихорганиза

ций, работающих в системеОМС, сверх ТерриториальнойпрограммыОМС.

<♦•»> В случае включения паллиативноймедицинскойпомощи в ТерриториальнуюпрограммуОМС сверх базовой программыОМС с соответствующим

платежомРеспубликиДагестан.».


